Adi 10. auosto. Di Yegia fo lettere di ser Zuam Moro 
proueditor di 30. luio ; come con quelli Frangipani haueano 
leuato le ofese di nou se dannizar più, sicome la Signoria no-
stra li hauia scrito douesse far. 

Adi 19. auosto. Copici de vna lettera scrita per Colegio 
al Serenissimo Re Vladislao di Hongaria ala partita dil suo 
orato • qual ritorna in Hongaria. 

Iieuerendus ac Magnificus Dominus 
Philippus More orator Begie Maiestatis Ye-
stre eo est usus per totum hoc sue legatio-
nis tempus animi temperamento, atque ita 
prudenter, apte amabiliterque se gessit in 
rebus omnibus pro siugulari quadam ingenii 
bonitate, ut difficile dictu sit, quam egre fe-
ranrus, quod is nuuc iam a nobis diuellitur. 
Sed idem velimus uecesse est, quod Yestre 
quoque placeatMaiestati,quodque eidem ora-
tori viro integerrimo commodum sit. Non po-
tuimus tamen eum discedentem nou prosequi 
viatico litterarumnostrai'um, quippe queam-
plissimum apud Maiestatem Yestram testi-
monium preberent summe eius virtutis sum-
meque integritatis, ac per hoc amoris erga 
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illuni nostri, quo circa talem virum Regie 
Celsitudini Yestre, quamuis nostra conimen-
datione, egre minimum arbitremur, sic tamen 
attente atque studiose commendami^, ut 
attentius atque studiosius hoc facere officium 
pro nullo possemus, quamvis egregiis virtuti-
bus ac in nos commodi et accessionem procul 
dubio quam gratissimam habituri. Datuni in 
nostro Ducali Palatio die 17. Augusti 1514. 

B. Cominus secretarius. 
Copia di vna altra lettera scrii a al dito Serenissimo 

Re in risposta di una di Sua Maesta. 
Accepimus nuper a Maiestate Yestra lit-

teras, que pergrate nobis quidem fuere, sicuti 
alias semper esse solent, quecunque eins nomi-
ne nobis representantur,pro inconcussa vetere 
amicitia nostra et confederatone. Per eas 
autem litteras sapienter asserens Begia Cel-
situdo Yestra, dubios esse bellorum euentus, 
ob idque minime se mirari captum a nostris 
militibus fuisse Comitem Cbristoforum de 
Frangipanibus ; petiit a nobis rationibus a 
se demonstratis, ut eundem Comitem com-
mendatimi habeamua, quo honeste hic trac-
tetur. Qua de re bono animo esse volumus 
Begiam Maiestatom Yestram. Nam licet is 
Comes Christoforus longe acerrimum se no-
bis liostem prebuerit ; rationem tamen Begie 
commendationis uestre, que apud nos non 
magni esse ponderis nunquam potest, et pro 
nostro instituto ; quod pridem iussimus, 
deinceps quoque honeste illum profecto 
commodeque tractari faciemus. Illud vero 
graui nos molestia afert (afficit), cum minus 
vera elatione ad Maiestatem Yestram fuisse 
(aliata) audiuerimus ea, que ipsius animimi 
perturbare potuerint : quod scilicet classis no-
stra Comitis Bernardi bona et maritima op-

17* 
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pida irmaserit ac depopulata sit, ea dumta-
xat de causa, quod eius fìlius Cesarea merens 
stipendia contra nos bellum gessisset. Quo-
circa non abs re boc loco de iis summatim re-
censebimus, que initio Julii proximi exacti 
mensis copiosius ad oratorem istic (istbinc) 
nostrum perscripsimus, ut Yestre Maiestati 
communicaret ; ex qua quidem communica-
tione optime iam dudum ipsa cognoscere 
potuerit, quam longe aliter ea se res babeat, 
atcjue ab aliis sibi insinuatum sit. Vere enim, 
cum Comes ipse Bernardinus fere toto buius 
belli tempore nihil hostile omiserit aduersus 
loca nostra et ea incolentes fideles nostros, 
non modo in patria Foro Julii et in Istria, 
sed Velie atque aliis ubicunque potuit locis 
quasi pro paruo hec haberet ; postremo eti-
am misit Comitem Ferantem filium suum ad 
noua quedam in nostros damna perpet-randa. 
Cuius tandem rei indignitate permoti Velien-
ses nostri vna tantum biremi instructa loca 
quedam ipsius Comitis finitima appetentes, 
nonnullis quidem, sed plane modicis detri-
mentis affecere ; et eius rei nos certiores 
facti, etsi minime damnari poterat, utpote 
que iusta essest propriorum periculorum pro-
pul satio ; misimus tarnen confestim mandata 
ad illum Rectorem nostrum, ut fideles ipsos 
nostros ab iis peragendis, que sibi in animis 
proposuerant, continuo reuocaret : icl quod 
opportune admodum eifecit, atque sie graui-
oribus certe motibus obuiam itum est. Quare 
compertum babeat Maiestas Yestra, eos, qui 
nostre ditionis sunt, non ultro lacessere un-
quam, nisi ex prouocatione depugnare, qui-
cunque hostes extiterint ; ne dum temere 
nostrorum quisquam auderet, aut nos id pate-
remur, hostiliter facere in subditos Regie 
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Maiestatis Yestre, quippe quam preter id, 
quod nos jure inviolati atque perpetui in-
ter nos federis facere nunquam destitimus ; 
quodani etiam mutuo animorum affectu na-
turalique obseruantia nostra sumus perpetuo 
prosequuturi. Data in nostro Ducali Palatio 
die 17. mensis Augusti 1514. 

B. Cominus. 

Adi 27. auosto. Di Hongaria di ser Antonio Suriam 
dotor orator nostro da Buda di X . le ultime ; di quelle occo-
rentie de li, et di crucesignati, e come si aspetaua do oratori 
dil Imperador. Item vidi lettere di 29. luio, qual scrive : eri a 
tre preti fo li a Buda dato suplicio erano di questi ; videlicet 
vno fo impalato viuo ; laltro fo tesuto in una rota, e poi rotoli 
le gambe e brazi e pecto ; laltro fo fato viuo iu quatro parte. 
I qualli dala presom fino al loco doue fo menati a far la ju-
sticia, sempre andono in la lhoro lengua Yngara cantando. E t 
in li zorni pasati im più fiate molti e sta impalati per dieta causa. 
E t quel Cecol Giorgio, che si hauea fato Be di questi Cruciati, 
dala gente dil Yayuoda Transalpino (igy) e sta preso, el qual 
Yayuoda la fato manzar da quelli che erano i primi soi intrinse-
chi. E lui era pur viuo, e poi fatoli taiar la testa, e con vna coro-
na di fero di sopra in cao lha mandata a vna terra ditta Sega-
dino ; e questo per esser stata quella terra sua fauorita, per 
paura o per amor, che questo e li altri capi di tal subleuation 
hanno fato grandissimo terror in questo Begno.